di una operazione infragruppo conclusa nei primi mesi del 2017 che comporta il trasferimento a

Kronos di crediti acquisiti da Borgosesia Gestioni SGR S.p.A. per ulteriori Euro 786 migliaia ed il

permanere nella Società di un debito verso la predetta per il medesimo importo. Conseguentemente le

componenti destinate a permanere, post Conferimento, in capo alla Società, ed esposte nella colonna

“Borgosesia Separato post conferimento” sono determinate per differenza fra i dati contabili del

bilancio separato della Società al 31 dicembre 2016 ed i richiamati effetti pro forma.

A fronte del Conferimento è stata inoltre pro formata l’iscrizione di una partecipazione in Kronos per

un valore corrispondente al valore contabile storico del patrimonio trasferito dalla Società, in

continuità di valori contabili e senza effetti sulla consistenza del patrimonio netto del bilancio separato

della Società.

ATTIVO – IFRS

Borgosesia

Separato

Effetti

Proforma

Borgosesia

Separato post

conferimento

 Dati in Euro  Al 31.12.2016 Al 31.12.2016 Al 31.12.2016

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 368.961 (368.961)

Terreno Pray (Biella) 1.835 (1.835)

Immob Via A. Moro (Biella) 358.000   358.000

Immob. Via Sauro (Biella) 122.000 (122.000)

INVESTIMENTI IMMOBILIARI 481.835 (123.835) 358.000

4438663 Canada Inc (70%) 438 (438)

Anemos S.r.l. (100%) 71.244 (71.244)

Goldfinger LDA (100%) 8.700.514 (8.700.514)

Il Faro S.r.l. (100%) 29.126 (29.126)

Nova Edil S.r.l. (100%) 10.540.000 (10.540.000)

Realty S.r.l. (100%) 13.570.000 (13.570.000)

Kronos S.p.A. (100%)   17.792.949 17.792.949

Borgosesia Gestioni SGR S.p.A. in liquidazione (100%) 1.300.000   1.300.000

Giada S.r.l. (100%) 447.428   447.428

PARTECIPAZIONI IN IMPRESE CONTROLLATE 34.658.750 (15.118.373) 19.540.377

PARTECIPAZIONI IN IMPRESE COLLEGATE 17.937.183 (17.937.183)

ALTRE PARTECIPAZIONI 7.441 (7.441)

CREDITI FINANZIARI 4.576.503 (4.576.503)

ALTRI CREDITI 2.380.155 (2.380.155)

ATTIVO NON CORRENTE 60.410.828 (40.512.451) 19.898.377

RIMANENZE  4.310.000 (4.310.000)

CREDITI COMMERCIALI 476.629 (476.629)

CREDITI FINANZIARI 39.000 (39.000)

ALTRI CREDITI 1.001.156 (1.001.156)

DISPONIBILITA' LIQUIDE 1.278.501 (1.278.501)

ATTIVO CORRENTE 7.105.286 (7.105.286)

TOTALE ATTIVO 67.516.113 (47.617.737) 19.898.377

Page 15 of  17

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO - IFRS

Borgosesia

Separato

Effetti

Proforma

Borgosesia

Separato post

conferimento

 Dati in Euro  Al 31.12.2016 Al 31.12.2016 Al 31.12.2016

 PATRIMONIO NETTO  19.103.967 -  19.103.967

 DEBITI VERSO BANCHE  343.611 (343.611) -

 FONDI PER IL PERSONALE  85.221 (81.205) 4.016

 FONDI PER RISCHI E ONERI  2.582.053 (2.582.053) -

 ALTRI DEBITI   2.489.396 (2.489.396) -

 PASSIVO NON CORRENTE  5.500.280 (5.496.265) 4.016

 DEBITI VERSO BANCHE  17.159.733 (17.159.733) -

 ALTRI DEBITI FINANZIARI  10.370.365 (10.370.365) -

 DEBITI COMMERCIALI  1.224.439 (1.224.439) -

 ALTRI DEBITI   13.420.595 (12.630.201) 790.394

 FONDI PER RISCHI E ONERI  736.734 (736.734) -

 PASSIVO CORRENTE  42.911.866 (42.121.472) 790.394

 TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO  67.516.113 (47.617.737) 19.898.377

CONTO ECONOMICO - IFRS

Borgosesia

Separato

Effetti

Proforma

Borgosesia

Separato post

conferimento

 Dati in Euro  Al 31.12.2016 Al 31.12.2016 Al 31.12.2016

RICAVI COMMERCIALI 577.438 (577.438) -

VARIAZIONI DELLE RIMANENZE 127.666 (127.666) -

COSTI PER SERVIZI (1.261.493) 601.101 (660.392)

COSTI DEL PERSONALE (276.357) 240.841 (35.516)

ALTRI PROVENTI OPERATIVI 144.703 (144.703) -

ALTRI COSTI OPERATIVI (217.200) 212.896 (4.303)
RETTIFICHE DI VALORE DI PARTECIPAZIONI E TITOLI (2.512.263) 2.508.617 (3.646)

AMMORTAMENTI, SVALUTAZIONI E ALTRI ACCANTONAMENTI (483.164) 483.164 -

RIVALUTAZIONI/SVALUTAZIONI DELLE ATTIVITA' IMMOBILIARI (2.917.666) 2.915.666 (2.000)

RISULTATO OPERATIVO (6.818.335) 6.112.477 (705.857)

PROVENTI FINANZIARI 71.404 (71.404) -

ONERI FINANZIARI (894.453) 894.453 -

DIVIDENDI 4.282.640 (2.582.640) 1.700.000

RISULTATO ANTE IMPOSTE (3.358.743) 4.352.886 994.143

IMPOSTE SUL REDDITO 18.955 (18.955)

 UTILE/ (PERDITA) DELL'ESERCIZIO  (3.339.789) 4.333.931 994.143

Altre componenti del conto economico complessivo

 -Utili/(perdite) su attività finanziarie available for sale (60.465) - (60.465)

 Totale utile/(perdita) complessivo del periodo  (3.400.254) 4.333.931 933.678

Page 16 of  17

Vengono di seguito riportati gli indicatori pro forma relativi a “utile/perdita per azione” determinati

sulla base dei dati del bilancio separato al 31.12.2016 e di quelli proforma – sempre riferiti al bilancio

separato - a tale data e ciò atteso il fatto che il conferimento non è destinato a produrre effetti sugli

indicatori proforma consolidati.

UTILE/PERDITA PER AZIONE

(sulla base dei dati del Bilancio Separato)

Borgosesia

Separato

Borgosesia Separato

post conferimento

(proforma)

(in euro) Al 31.12.2016 Al 31.12.2016

Utile/(perdita) dell'esercizio (3.339.789) 994.143